ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

___________________________________________________________________________

EDITAL nº 28-CADETE-PM-2017
(Retificado pelo Edital nº 47-CADETE-PM-2017)

RESULTADO FINAL

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas no
cargo de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR,
regulado pelo Edital nº 01-CADETE-PM-2017, no uso de suas atribuições, em
observância ao previsto no item 2 e no subitem 14.8 do Edital regulador e tomando
por base o contido no ofício n.º  724/2016-NC/GAE da Universidade Federal do
Paraná (UFPR), de 16 de dezembro de 2016, bem como os resultados definitivos
das provas de habilidades específicas, divulgados pelo Editais nº 24, 25, 26 e 27-
CADETE-PM-2017, resolve:

1. Divulgar a relação dos candidatos aprovados e suplentes ao cargo de

Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná, conforme Anexo Único do
presente edital.

2. Informar aos candidatos que o presente resultado se sujeita à homologação
pela Diretoria de Pessoal da PMPR, sendo que, após este ato, a nomeação dos aprovados
pelo Excelentíssimo Senhor  Comandante-Geral da PMPR está condicionada à autorização
do Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos previstos no Decreto estadual
nº 2.879/2015.

3. Orientar aos candidatos para permanecerem atentos a futuros editais,
uma vez que, após a autorização governamental a que se refere o artigo anterior,
todos os candidatos serão convocados para o início do processamento de ingresso
(entrega de documentos) e posse.

4. Orientar aos candidatos que mantenham seus dados atualizados
conforme prevê o subitem 14.15 do Edital nº 01-CADETE-PM-2017.

Curitiba, PR, 02 de março de 2017.

Assinado no original
Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,

Presidente do Concurso.

Edital nº 28–CADETE-PM-2017

2

ANEXO ÚNICO  DO EDITAL nº 28-CADETE-PM-2017

1. CANDIDATOS APROVADOS:

1.1  Afrodescendentes:

/ CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE-CLASSIFICAÇÃO GERAL-INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO /

01-10-043820-JULIANO BALTAZAR LUIZ

1.2 Ampla concorrência:

/ CLASSIFICAÇÃO GERAL-INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO /

01-043649-RAFAEL AUGUSTO ANDRADE
02-050242-CARLOS EDUARDO MIOSSO
08-045514-VITOR CRISTIANO DORECKI
09-044294-CLEITON DA SILVA
11-043414-RERCCIERE LOCATELLI STOCKCHNEIDER
12-043564-AISLAN POLICARPO BARRETOS VASCONCELOS
13-051299-EDUARDO DELAI CORREA
14-045796-YAN LUCCA NUNES SANTOS
16-051354-RONALDO CESAR FALQ CHINATTO

2. CANDIDATOS SUPLENTES:

2.1 Afrodescendentes:

/ CLASSIFICAÇÃO AFRODESCENDENTE-CLASSIFICAÇÃO GERAL-INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO /

03-67-045169-PAULO RICARDO DA ROSA.

2.2 Ampla concorrência:

/ CLASSIFICAÇÃO GERAL-INSCRIÇÃO-NOME DO CANDIDATO /

17-044010-CAROLINE MENEGASSI DA SILVA
18-051248-GABRIELA FONTANA DOS SANTOS
19-046072-THABATA CRISTINA DE LIMA AMARAL
20-045969-GIOVANNA DOS SANTOS LEME
21-051019-GABRYEL HENRIQUE MALANOTE PEIXOTO
22-045856-CAIO MURILO PREISLER
23-043608-THAYS GOMES BARROCA PINTO
25-050634-RAFAEL CARGNIN NETO
26-044523-LISIANE KROEKER BITENCOURT
30-045874-ALEXANDRE FRANKENBERG
32-046130-DIOGO TOYOKUNI KOSAKA
33-046041-LEONARDO RAMON (inserido pelo Edital nº 47-CADETE-PM-2017)
35-044468-VINICIUS SZLANDA
36-045189-JONAS DA SILVA DO AMARAL
37-045638-THIAGO RODRIGUES MANASSÉS
45-050041-MATHEUS HATSCHBACH DA SILVA
46-045599-PAOLA SIMONINI PEREIRA
49-044635-HUMBERTO LOURIVAL DE OLIVEIRA FILHO
53-050236-GABRIEL SAKAI MARQUES
54-045238-HARON AUGUSTO FROES